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حُسن خوبی شهردار!
این شهردار ما محاسن زیادی دارد، بومی 
فکر  است، خوش  است، خلاق  است،‌جوان 
است و کاربلد و کاردان اما مهم‌ترین حُسن 
است  چالش  اهل  که  است  این  خوبیش! 
طوری که اگر بخواهد کار بکند و به نقطه‌ای 
برسد که طرح و پروژه‌ای را اجرا کند اگر 
همه‌ی خلق خدا جمع شوند و به او بگویند: 
نیست«  شهر  این  مناسب  کار  این  »بابا 
و می‌کند آنچه که  باز دست‌بردار نیست 

می‌خواهد!!
)بی،  برنامه‌راه‌اندازی  همین  نمونه‌اش 
آر، تی( که وقتی مطرح شد بسیار گفتند 
و  خیابان‌های رشت  و  شرایط مسیرها  که 
از وسیله نقلیه عمومی  فرهنگ استفاده 
طوری نیست که )بی، آر، تی( لازم داشته 
او ثابت‌قدم بر سر موضع خود  اما  باشد. 
ایستاد و مهم‌ترین حسن خوبیش! را بروز 
راه  مثلا  طرح  تا  کرد  چالش  با همه  و  داد 

افتاد.
که البته راه نیفتاد و گفتند از اول )بی، 
آر، تی( نبوده و مسیر ویژه است. ما عوام 
چون نه از ماهیت )بی، آر،تی( خبر داریم 
و نه می‌دانیم مسیر ویژه چیست در این 
خصوص نظر نمی‌دهیم اما به قول ما عوام: 
»حضرت عباسی این‌ همه هزینه، این همه 
چالش و دعوا، این همه خراب کردن مسیر 
چیزی عاید مردم کرد جز مضیقه بیشتر؟ 
تا  حشمت  میدان  از  مسیر  همین  برای 

میدان گیل؟
حرف  که  خوشحالیم  حال  به‌هر  ولی 
شهردارمان به کرسی نشست و کلی نرده 
و سکو و اعوجاج در این مسیر ایجاد شد و 
معتقدند حرف  طرح  طرفداران  ظاهرا هم 
زد!  بی‌خود  چانه  نباید  و  است  یکی  مرد 
به‌خصوص که شما گیلان امروزی‌ها کلی از 
این طرح تعریف و تمجید کردید و برای آن 

هورا کشیدید!
الحق که حرف حساب جواب ندارد!

شهردار لاهیجان خواستار شد:
اختصاص 2 درصد اعتبار از محل ماده 180 

قانون برنامه پنجم به شهرداری لاهیجان
این  فرماندار  پیگیری  خواستار  لاهیجان  شهردار  امروز-  گیلان 
شهرستان در اختصاص 2 درصد اعتبار عمرانی کشور از محل ماده 180 

قانون برنامه پنجم توسعه به شهرداری شد.
این  فرماندار  با  نشست  در  دیروز  ظهر  گشته  سعید  فارس  گزارش  به 
شهرستان با تبریک آغاز هفته دولت هدفمند بودن طرح‌های عمرانی این 

شهر را از اهداف شهرداری لاهیجان عنوان کرد.
طرح‌های  شهر  اسلامی  شورای  اعضای  حمایت  با  اینکه  بیان  با  وی 
هدفمندی تعریف شده است، تصریح کرد: شهرداری لاهیجان به لحاظ 

اجرای پروژه‌های عمرانی عملکرد خوبی تاکنون داشته است.
شهردار لاهیجان جلوگیری از طرح‌های مازاد را از دیگر اهداف شهرداری 
بودجه   180 ماده  محل  از  اعتبارات  اختصاص  عدم  گفت:  و  کرد  ذکر 
»طبق ماده 180 قانون برنامه پنجم توسعه دو درصد از اعتبارات عمرانی 
کشور به منظور برقراری توازن در مناطق مختلف اختصاص می‌یابد«، از 
مشکلات شهر است. وی از سیدمحمد احمدی فرماندار لاهیجان خواستار 

پیگیری موضوع اختصاص اعتبار مذکور به شهرداری لاهیجان شد.
از  یکی  مذکور  جلسه  در  نیز  لاهیجان  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
نیمه‌تمام  پروژه‌های  وجود  را  شهرستان  این  در  موجود  دغدغه‌های 
عنوان کرد و گفت: عملیات اجرایی برخی پروژه‌ها پس از سال‌ها نیمه 
اتمام  از  امیدواری  ابراز  با  کاره متوقف شده است. سیدرضی فلاح‌چای 
عدم  مشکلات  به  لاهیجان،  فرماندار  مدیریت  با  مذکور  پروژه‌های 

مدیریت صحیح امور ترافیکی در این شهر اشاره کرد.
وی افزود: مسدود کردن خیابان در هنگام اوج ترافیک، عدم اجرای چراغ 
راهنمایی در تقاطع‌ها و ... از مشکلات عمده ترافیکی شهر و شهروندان 
است که جا دارد در این زمینه با مسؤولان راهور رایزنی‌های لازم انجام 
گیرد. به گزارش فارس، در جلسه مذکور تمام اعضای شورای اسلامی 
جمهوری  نظام  دلسوزان  و  دولتمردان  به  دولت  هفته  تبریک  با  شهر 

اسلامی یاد شهیدان رجایی و باهنر را گرامی نگه‌داشتند.

سه راه طنز / از دور تا دیر

گیلان امروز 
سعید سیمیاری همدم

مهـدی جمالی نژاد در سـومین همایش اتحادیه مطبوعات محلی اسـتان 
هـای کشـور در حضـور جمـع کثیـری از اهالـی مطبوعات کشـور با بیان 
ایـن کـه رسـانه‌هاي محلـي صـدای رسـای مـردم شـهرها و روسـتاهای 
کشـور هسـتند گفـت: وقتـی بحـث از معمـاری حاکمیـت مـی شـود به 
واژگان مهمـی برمـی خوریـم که یکـی از مهمترین آنهـا حکمرانی خوب 

شـهری است.
وی ادامـه داد: ایـن حکمرانـی در قالـب 7 محـور قابـل اجـرا اسـت کـه 
عبـارت انـد از شـهروندمداری، انعطـاف پذیـری و تـاب آوری، پویایـی و 
خلاقیت، شـفافیت و پاسـخگویی، مشـارکت، عدم تمرکز و توزیع متوازن 

مدیریـت دانـش محـور و دانـش پایه.
شـهردار اصفهـان تصریح کـرد: هنگامی که به بحث توسـعه در حاکمیت 
شـهری مـی پردازیـم مشـاهده مـی کنیـم کـه چشـم اندازهـا تقریبا در 
تمام نقاط  کشـور بین شـهرها و روسـتاها مشـترک اسـت و هدف اصلی 
آنهـا رسـیدن بـه شـهرهای اسالمی طیـب، بانشـاط ،سرسـبز، خالق 

است. وهوشـمند 
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه تحقـق ایـن چشـم اندازها بـا تکیه بـر 7 محوری 
کـه اشـاره شـد امـکان پذیـر اسـت عنـوان داشـت: روزی جنس شـهرها 
و شـهرداری هـا صرفـا خدماتـی بـود، ایـن خدمـات هـم اغلـب شـامل 
پـروژه هـای عمرانـی و زیرسـاخت هـا بـود، امـا با گذشـت زمان شـهرها 
و شـهرداری هـا متوجـه شـدند نـگاه صرفا کالبـدی به شـهرها باعث حل 
شـدن هیچکدام از مشـکلات آنها نخواهد شـد. در نتیجه شـهرداری ها با 
ارتقـای ماموریـت هـای خـود و تغییر رویکردشـان علاوه بـر خدمات قبل 
باعث شـدند تا مسـائل اجتماعی و فرهنگی در حوزه مدیریت شـهری با 
اهمیـت شـمرده شـود که در تمـام دنیا شـهرداری ها این ماموریـت را از 

اهداف مهـم خود برشـمردند.
وی ادامه داد: با ورود شـهرداری به مسـائل اجتماعی و فرهنگی مدیریت 
شـهری بـا تغییـرات اساسـی مواجـه شـد. ما هـم بـا ورود به ایـن حوزه 
در اصفهـان و در چشـم انـداز 1400 اصفهـان با گفتمان جدیدی سـعی 
در ارتقـای سـطح شـهر داریـم. مـا بایسـتی این گفتمـان هـا را تبیین و 
سـعی در تسـری آنها داشـته باشـیم. تبدیل شـدن شـهرها به دسـتگاه 
هـای دانـش محـور و دانـش پایـه باعث می شـود تـا بتوانیم دانـش را به 
خدمـات تبدیـل کنیـم کـه این امـر باعث توسـعه به صورت جهشـی در 

کشـور خواهد شد.
جمالـی نـژاد ضمـن تاکید بر اهمیـت دانش محـوری در حـوزه مدیریت 
شـهری اظهـار داشـت: در شـهرهای دانش محـور و دانش پایـه ادبیات و 
گفتمـان هـا عـوض خواهـد شـد. روزی ذوب آهـن و پلـی اکریـل محور 

توسـعه شـاخته مـی شـدند کـه شـاید از ایـن پـس اینها نـه تنهـا محور 
توسـعه نباشـند بلکه مخل توسـعه شـناخته شـوند.

وی افزود: در شـهرهایی که محور توسـعه دانش دارند شـهروندان افرادی 
خالق و هنرمنـد و بـا دانش خواهند بـود و کارآفرینی، راه انـدازی گالری 
هـا، فضاهـای عمومی، نـوآوری هـا، خلاقیت های شـهری، آینـده پژوهی 
و ...دارای گفتمـان سـازی هـای نویـن و محورهـای اساسـی توسـعه مـی 

شوند.
وی خاطرنشـان کـرد: در چنیـن شـهرهایی بایـد تولیـد ثـروت از طریـق 
دانـش صـورت گیـرد. در حـوزه شـهری اگر مـا نتوانیـم از پتانسـیل های 
نوآورانـه اسـتفاده کنیـم مجبـور بـه وارد کـردن دانـش هسـتیم و این در 
حالـی اسـت کـه وابسـتگی دانـش از تمـام وابسـتگی هـا بدتـر اسـت. در 
چنیـن شـهرهایی اتمسـفر شـهر بایـد فرهنگـی، هنـری و خلاق باشـد و 

عالوه بـر آن از خالقـان تکلنولـوژی نیـز تقدیـر بـه عمـل آید.
شـهردار اصفهـان بـا اشـاره بـه نقـش مهم دیپلماسـی خالق و شـهری در 
رسـیدن بـه ایـن هـدف گفـت: ترکیب مرکـز خلاقیـت و نـوآوری در عرصه 
جریـان سـازی ایـن مهم در اصفهـان همراه با ایـده پردازی و جریان سـازی 
خلاقیـت و نـوآوری در مدیریـت شـهری توانسـته باعـث رشـد روزافـزون 
اصفهـان شـود و اگر خواسـتار چنین شـهرهایی هسـتیم دانایـی باید محور 

توسـعه قـرار گیرد.
وی دانـش محـوری در راسـتای رسـیدن بـه توسـعه را در قالب 4 سـرفصل 
تدویـن نموده و گفت: توسـعه دانایـی، ایجاد دانایی، انتشـار دانایی و مصرف 
دانایـی 4 سـرفصلی هسـتند کـه بـر اسـاس آنهـا راه رسـیدن بـه توسـعه 

هموارتـر می شـود.
وی ادامـه داد: اگـر بپذیریـم کشـور مـا از مجموعه ای از شـهرها و روسـتاها 
تشـکیل شـده، بایـد قبول کرد توسـعه شـهرها به این شـکل باعث توسـعه 

کشـور خواهد شـد.
وی محلـه محـوری را عاملـی در جهـت ایجـاد احسـاس تعلـق در بیـن 
شـهروندان دانسـت و عنـوان کرد: این امـر موجب افزایش و ارتقای سـرمایه 
اجتماعـی می شـود و در نتیجه رفاه و انسـجام مردم افزایـش یافته و امنیت 

اجتماعـی بـالا درسـطح شـهر و در نهایـت در کل کشـور ارتقا مـی یابد.
شـهردار اصفهـان همچنیـن بـا اشـاره به نقـش اثرگذار رسـانه هـا در حوزه 
مدیریـت شـهری عنـوان کرد: مدیران شـهری بـدون کمک دلسـوزانه اهالی 
مطبوعـات و رسـانه ها شکسـت خواهند خورد. رسـانه ها بایـد تحلیل محور 
شـوند و فعالیتشـان صرفـا محـدود بـه انتشـار اخبار نشـود تـا بتوانند حلقه 
بیـن گفتمـان هـای جدیـد و شـهروندان شـوند. ضمـن اینکه بـرون رفت از 

چالـش های وابسـتگی مالی رسـانه هـای محلـی از جمله 
دغدغـه هـای رسـانه های محلی باشـد.

وی توزیـع متـوازن رسـانه های محلـی را از جملـه عوامل 
اثرگـذار در کاهـش مهاجـرت بـه کلان شـهرها دانسـت و 
افـزود: توزیـع متـوازن رسـانه هـای محلـی موجـب توزیع 
متـوازن امکانـات در شـهرها مـی شـود و ایـن مسـئله از 
مهاجرت شـهروندان به کلانشـهرها پیشـگیری مـی نماید.

   
قلم فرسایی در راستای 
باند و باند بازی غلط است

آیت الله طباطبایی نژاد ضمن حضور در سومین همایش 
اتحادیه مطبوعات محلی استان های سراسر کشور با بیان 

این مطلب که قلم،نعمت و امانتی از سوی خداوند است 
گفت: خداوند توفیق قلم را به انسان عطا کرد و خبرنگاران 
باید قدر این نعمت الهی را بدانند. وی گفت: وظیفه اهالی 

مطبوعات در واقع روایتگری است. در مباحث فقهی و 

دینی یکی از مشکلات مراجع تقلید با روایات و راویان آن است، یعنی 
ایشان باید بتوانند به خبرنگار و راوی هر روایت که از معصوم نقل شده 

اعتماد داشته باشند.
وی ادامـه داد: اگـر راوی هـا شـیعه و عادل باشـند می شـود به آنان اسـتناد 
کـرد، و اگـر مجهـول الهویـه باشـند و سـند موثقـی بـرای سخنانشـان ارائه 
نکـرده باشـند ایـن اعتماد سـلب می شـود. پس آن روایتی ارزشـمند اسـت 
کـه راوی متدیـن و درسـت گفتـار باشـد و حافظـه خوبـی داشـته باشـد. 
اسالم بـه دنبـال راوی و خبرنـگار عـادل، متدیـن، بـی غرض و بـی آلایش 
اسـت کـه هدفـش تنهـا خدمت رسـاندن به جامعه اسالمی باشـد  و  اخبار 
را بـه درسـتی تحویـل دهـد. امـام جمعـه اصفهـان بـا تاکیـد بـر اینکـه هر 
خبـری نبایـد در جامعه منتشـر شـود گفت: خبر اگر درسـت هم باشـد باید 
انتشـارش بـه نفـع جامعه باشـد و اینجور نیسـت که هر خبـری را ولو اینکه 
درسـت هـم باشـد بیـان کنیم چرا کـه این امر باعث مغشـوش شـدن ذهن 
مـردم شـده و یـا بـه ضـرر مملکـت و منافـع آن تمـام می شـود، ولـو اینکه 

تیتـر خوبی هم داشـته باشـد.
وی ادامـه داد: گفتنـد در اصفهـان سـردادن شـعار مـرگ بـر امریـکا ممنوع 
شـد و چقـدر دشـمن از شـنیدن ایـن خبـر خوشـحال می شـود کـه بداند 
مـا او را فرامـوش کردیـم. ایـن از جملـه اخبـار نادرسـتی بود که انتشـارش 

موجـب ضربـه زدن بـه منافـع مملکت می شـود.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه پرهیـز از انتشـار بـدی هـا به طـور صریـح در قرآن 
ذکر شـده اسـت گفـت: خبرنـگاران نباید به دنبـال مضمون و گمـان بروند، 

اخبارشـان بایـد صـد در صـد اثبات شـده و مسـتند و گفتنش حق باشـد.
وی ادامـه داد: حتـی خـود انسـان اگر کار خطایی را انجـام داد حق ندارد آن 

را فـاش کنـد و باید بین خـود و خدا آن را حل کند چـرا که در اینصورت 
قبح گناه شکسـته می شـود، تا چه رسـد به اینکه عمل زشـت کسـی را 
بگویـد. ضمـن اینکـه یکـی از صفـات خداوند سـتارالعیوب اسـت و ما نیز 
بایـد پوشـاننده عیوب دیگران باشـیم. همانطـور که امام علـی می فرماید 
انسـان باید دارای خصلت خدایی سـتارالعیوبی باشـد و این افتخار نیسـت 
کـه عیـوب دیگـران را فـاش نماید. صفـت پیامبری مـدارا کـردن با مردم 

و صفـت امامی صبر و تحمل سـختی ها اسـت.
آیـت الله طباطبایـی نـژاد قلـم را یکـی از توفیقـات خداونـد بـه انسـان 
دانسـت و عنـوان کـرد: قلـم یکـی از نعمـت هـای خـدا اسـت کـه به آن 
قسـم خورده اسـت. حال این توفیق برای خبرنگاران بدسـت آمده اسـت. 
پـس ایشـان هـم باید قـدر نعمـت نوشـتن را بداننـد و قلم را یـک امانت 
از سـوی خداونـد تلقـی کننـد و بر خلاف منافع جامعه و کشـور و اسالم 

قلـم فرسـایی نکنند.
 وی بـا تاکیـد بـر ایـن کـه قلم،نعمـت و امانتـی از سـوی خداونـد اسـت 
اذعان داشـت: قلم فرسـایی در راسـتای باند و باندبازی غلط اسـت و نباید 

از ایـن راه  باطـل هـا را گسـترش دهیم.

  
ارتباط با روزنامه های محلی و استانی سبب توسعه و رونق 

گردشگری می شود 
هـادی نباتـی نـژاد در ایـن مراسـم بـا بیـان اینکـه بـا تعامـل مناسـب بـا 
مطبوعـات محلـی بـه دنبـال اطالع رسـانی مناسـب از شـهر اصفهـان و 
توسـعه گردشـگری هسـتیم اظهار کرد: میزبانی سـومین همایش اتحادیه 
مطبوعـات محلـی به پیشـنهاد ایـن اتحادیه بود کـه ما نیز از آن اسـتقبال 

کردیم.
وی افـزود: نـگاه و هـدف مـا این اسـت تا با تعامل و مشـارکت مناسـب با 

رسـانه هـای محلـی دیگر بتوانیم اقدامات مناسـبی انجـام دهیم.
مدیـر روابـط عمومـی شـهرداری اصفهـان با اشـاره بـه اینکه با ایـن نگاه 
سـعی در رونـق گردشـگری و اطلاع رسـانی مناسـب داریم تصریـح کرد: 
خوشـبختانه این نگاه در شـهرداری اصفهان به خوبی دنبال شـده اسـت.

نباتی نژاد با اشـاره به اینکه شـهرداری اصفهان تنها شـهرداری اسـت که 
از مجموعـه رسـانه ای کاملی برخوردار اسـت اعلام کرد: مدیریت شـهری 
اصفهـان توجـه بـه توسـعه ایـن مرکز بـه منظـور اگاهی بخشـی و  اطلاع 
رسـانی را در دسـتور کار خـود قـرار داده و از یـک مجموعه کامل شـامل  

خبرگزاری، روزنامه،صدا و سـیمای شـهر برخوردار اسـت.
وی بـا اسـتناد بـه صحبت شـهردار اصفهان گفت: رسـانه ها یار بیسـت و 
چهـارم شـهرداری هسـتند لذا توجه بـه جایگاه و ارتقا بخشـی رسـانه ها 
در راس امـور مدیریـت شـهری اصفهـان اسـت و این مهم یکـی از ویژگی 

های شـهرداری اصفهان محسـوب می شـود.

  
نگاه ملی رسانه های محلی به توسعه

مدیـر عامـل اتحادیه سراسـری مطبوعات محلی کشـور هم در این مراسـم 
بـا بیـان اینکـه رسـانه هـای محلـی نـگاه ملی بـه توسـعه در اسـتان ها و 

شهرسـتان ها دارنـد گفت :
رسـانه هـای محلـی علـی رغـم اینکـه از امکانـات و مزایـای رسـانه هـای 
کشـوری برخـوردار نیسـتند امـا مسـائل مربـوط بـه شهرسـتان هـا را بـه 
صـورت عمیـق دنبال مـی کنند و در انعـکاس واقعیت های جامعـه اگاه تر 

و دارای اطلاعـات دقیـق و درسـت هسـتند.
حسـن حیدری در راسـتای حمایت از مطبوعات محلی کشـور با اشـاره به 

همایـش سـال قبل ایـن اتحادیه در تهران اظهار داشـت:
سـال گذشـته همایش سراسـری مطبوعات محلی کشـور به مدت سـه روز 
در تهـران برگـزار شـد که بـرای برپایی ایـن گردهمایی اموزشـی و تفریحی 

دکتـر قالیباف شـهردار تهران سـنگ تمام گذاشـت.
حیـدری همچنیـن به سـومین اجلاس سراسـری اتحادیه مطبوعات کشـور 
در اصفهان اشـاره کرد و افزود :شـهردار اصفهان از همان ابتدای پیشـنهاد از 
برگـزاری همایـش اسـتقبال کرد و جـا دارد از مهمان نـوازی خوب اصفهانی 
هـا علـی الخصـوص شـهردار اصفهـال و همچنیـن امـام جمعه و مسـوولین 

استان تشـکر کنم.
بنـا بـه گـزارش گیالن امـروز همایـش یـک روزه ی گردهمایـی مطبوعات 
محلـی کشـور در اصفهـان کـه با اسـتقبال و مهمـان نوازی خـوب اصفهانی 

هـا همـراه بـود اما پیـام بسـیار جالبی هم داشـت. 

  
کوک همیشگی ساز سیاست در اصفهان

در ایـن مراسـم حضـور آیت الله طباطبایـی نژاد نماینده ولـی فقیه به عنوان 
عالـی تریـن مقـام دینـی ،مذهبـی و سیاسـی در اسـتان ،دکتـر فولادونـد 
نماینـده مـردم اصفهـان در خانـه ملت ،طلایی عضو اصفهانی شـورای شـهر 
تهـران  و تعـدادی از مسـوولین محلـی نشـاندهنده همدلـی و اتحـاد واقعی 
برای سـاختن اصفهان اسـت .شـهری که ریشـه تاریخی دارد و مسوولان ان 
پیوسـته تالش دارنـد تـا از این بسـتر برای توسـعه همـه جانبه در اسـتان 
بهـره مند شـوند و هـم اکنـون در آخرین امتیـازات پروژه عظیـم بزرگترین 
سـالن اجلاس سـران در فـاز اول بـرای پذیرایی 1100 میهمـان داخلی و یا 

خارجـی در نیمه نخسـت سـال آینـده افتتاح می شـود.
گفتنی اسـت دکتـر جمالی نژاد شـهردار اصفهـان همچنین 
در حاشـیه گردهمایـی فـوق در گفتگویـی اختصاصـی بـا 
شـهرداری  رویکـرد  بیـان  ضمـن  امـروز  گیالن  خبرنـگار 
راه  پیـاده  هـای  پـروژه  سـاخت  و   توسـعه  بـه  اصفهـان 
همچنیـن  بـه پـروژه هـای بازآفرینـی در اصفهـان پرداخت 
و گفت:آنچـه کـه راجـع به شـهرداری رشـت شـنیده ام هم 
اکنون رشـت دارای شـهرداری بسـیار توانمند اسـت که نگاه 
او بـه مقولـه بازآفرینی در رشـت بـا قدامات ایجاد پیـاده راه 
بـا هـدف توجـه به سالمت مـردم  رشـت موجب شـده این 
شـهر بـا چهـره ای نشـاط اور روبروگردد ، که قطعـا می باید 
کلان شـهرهایی کـه امروز قـدم در چنیـن موضوعاتی برمی 
دارنـد بـا یگدیگر هم پیمـان و هم اهنـگ باشـند.بنابراین با 
سـطور فـوق می تـوان دریافت که سـاز سیاسـت در اصفهان 
همیشـه کوک اسـت و رسـیدن به این درک و فهم و شـعور 
سیاسـی موجـب شـده اسـت تـا اسـتانی پیشـرو در خلـق 

مولفـه هـای توسـعه یافتگی باشـند.

شهردار اصفهان در سومین همایش اتحادیه مطبوعات محلی استان های کشور:

رسانه‌هاي محلي صدای رسای مردم شهرها و روستاهای کشور هستند


